
C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Giugno\Determina n°207.DOC 

   

 COMUNE DI SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

SETTORE  MANUTENZIONE ED ECOLOGIA 
SERVIZIO  MANUTENZIONE PATRIMONIO EDILIZIO E CIMITERO 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N° 207 DEL 22/06/2011 

 

OGGETTO: Interventi di somma urgenza per lavori di inumazione ed esumazione  

                      salme all’interno del cimitero cittadino di Scicli. Impegno spesa e li- 

                      quidazione fattura n° 11 del 23/05/2011 alla Ditta Iurato Gaetano.- 
                                         

 

 

IL CAPO VIII SETTORE 

- Premesso che da qualche anno a questa parte all’interno del cimitero di Scicli 

sono aumentate le richieste di sepolture di salme da inumare nelle aree o riquadri di 

terreno destinate alle sepolture comuni; 

- Che per tali operazioni il regolamento comunale di polizia mortuaria, in base a 

quanto previsto dagli art. 66, 68, 69 e 70, detta precise disposizioni e modalità circa 

le dimensioni dello scavo atto ad ospitare la salma da inumare e le successive opera-

zioni di interramento e individuazione della fossa; 

- Che pertanto le operazioni di scavo, nel rispetto delle misure previste e del 

successivo rinterro, richiedono necessariamente l’ausilio di un mezzo meccanico minie-

scavatore tipo Bob-Cat delle dimensioni tali da poter accedere ai campi comuni attra-

verso gli stretti vialetti cimiteriali; 

- Tenuto conto che il Comune di Scicli non è in possesso di attrezzature di sca-

vo, idonee a transitare nei viali del cimitero comunale per cui deve provvedere attra-

verso affidamenti diretti ad imprese di fiducia regalmente iscritte all’Albo comunale. 

Preso atto degli interventi d’urgenza effettuati dall’Impresa Iurato Gaetano nei gior-

ni  14/03, 14/04 e 21/04/2011, giusto incarico verbale da parte del responsabile del 

servizio cimiteriale al quale ha dato la propria disponibilità; 

- Vista la fattura n° 11 del 14/06/2011 assunta al protocollo generale al n° 14120 

del 24/05/2011 presentata dalla Ditta Iurato Gaetano con sede in Scicli C/da Guarra-

si dell’importo di € 270,00 IVA inclusa;    

- Visto l’art. 147 del D.P.R. n° 554/99 per l’esecuzione dei lavori con procedura 

di somma urgenza;    

- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

- Visto l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 



C:\Users\Utente\Documents\Manenti Marisa\Desktop\DETERMINE\2011\Giugno\Determina n°207.DOC 

- Visto il Regolamento dei contratti approvato con delibera di C.C. n. 78 del 

28/06/96 e modificato con delibera di C.C. n. 9 del 22/02/1999; 

- Visto l'OREL vigente e la L.R. 11/12/1991 n° 48; 

DETERMINA 

 Per la causale in premessa: 

1) di approvare la spesa complessiva di € 270,00 IVA inclusa occorsa per 

l’esecuzione dei lavori di scavo nelle aree destinate alle sepolture comuni a mezzo di 

noleggio a caldo di miniescavatore di potenza Hp 17, eseguiti dalla ditta Iurato Gaeta-

no con sede a Scicli C/da Guarrasi nei giorni 14/03, 14/04 e 21/04/2011 presso il ci-

mitero comunale; 

2) di impegnare la suddetta somma di € 270,00 IVA inclusa nel servizio 

1.01.05.02/10 Cap. 22 del redigendo bilancio 2011; 

3) di liquidare e pagare a saldo la fattura n° 11 del 23/05/2011 di € 270,00 IVA 

inclusa alla ditta Iurato Gaetano imputandola nel servizio 1.01.05.02/10 Cap. 22, del 

redigendo bilancio 2011. 

         4) di provvedere al pagamento delle spettanze dovute mediante bonifico banca-

rio su Banca Agricola Popolare di Ragusa Via Colombo Scicli IBAN IT 40 G 05036 

84520 CC0211183968; 

5) di trasmettere la presente in uno alla documentazione allegata, all’Ufficio 

Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza ed in copia al Sindaco e al 

Presidente del Consiglio Comunale. 
  

                                                                  IL CAPO VIII SETTORE 
                                                                     Geom. Antonino Bonincontro 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

IMPEGNO:             N._914/2011__ 

LIQUIDAZIONE   N.___________ 

 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                _____________________   

                                                                                 Dott. Salvatore Roccasalva 

 


